РЕШЕНИЕ
Муниципального Совета Артемьевского сельского поселения

Тутаевского муниципального района

 Ярославской области
      09.11.2023г.                                                                                   № 36
О бюджете Артемьевского сельского поселения на 2024 год

(рассмотрение проекта бюджета в первом чтении)
Муниципальный Совет Артемьевского сельского поселения

РЕШИЛ:

1. Утвердить основные характеристики бюджета Артемьевского сельского поселения на 2024 год:

         - общий объем доходов бюджета Артемьевского сельского поселения в сумме 8 046 756,00 рублей;
- общий объем расходов бюджета Артемьевского сельского поселения в сумме 8 046 756,00 рублей;
2. Утвердить:

- прогнозируемый общий объем доходов бюджета Артемьевского сельского поселения на 2024 год в соответствии с классификацией доходов бюджетов Российской Федерации согласно Приложению 2 к настоящему решению;

- прогнозируемый общий объем расходов бюджета Артемьевского сельского поселения на 2024 год по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов Российской Федерации согласно Приложению 3 к настоящему решению.

- утвердить расходы бюджета Артемьевского сельского поселения на 2024 год по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности) и группам видов расходов классификации расходов бюджетов Российской Федерации в ведомственной структуре расходов согласно Приложению 4 к настоящему решению.

3. Установить, что доходы бюджета Артемьевского сельского поселения в 2024 году формируются в соответствии с законодательством Российской Федерации, законодательством Ярославской области и настоящим решением.
4. Утвердить перечень главных распорядителей, распорядителей и получателей бюджетных средств бюджета Артемьевского сельского поселения согласно Приложению 5 к настоящему решению.
5. Утвердить перечень муниципальных целевых программ на 2024 год согласно Приложению 6 к настоящему решению.
6. Утвердить источники внутреннего финансирования дефицита бюджета на 2024 год согласно Приложению 7 к настоящему решению.
7. Установить, что в ходе исполнения бюджета Артемьевского сельского поселения финансовый орган Артемьевского сельского поселения вправе использовать доходы, фактически полученные при исполнении бюджета поселения сверх утвержденных решением о бюджете, в соответствии со статьей 232 Бюджетного кодекса Российской Федерации.

8. Установить, что финансовый орган Артемьевского сельского поселения обеспечивает в установленном порядке учет расходных обязательств, подлежащих исполнению за счет средств бюджета поселения органами местного самоуправления.
9. Установить, что в ходе исполнения бюджета Артемьевского сельского поселения финансовый орган Артемьевского сельского поселения вправе вносить изменения в сводную бюджетную роспись в соответствии со статьей 217 Бюджетного кодекса Российской Федерации без внесения изменений в настоящее решение.
В соответствии с пунктом 8 статьи 217 БК РФ для внесения изменений в сводную бюджетную роспись бюджета Артемьевского сельского поселения в пределах объема бюджетных ассигнований, связанных с особенностями исполнения бюджета и (или) перераспределения бюджетных ассигнований установить следующие дополнительные основания:

- перераспределение объемов бюджетных ассигнований, утвержденных главному распорядителю бюджетных средств между задачами и направлениями расходования средств бюджета Артемьевского сельского поселения в пределах муниципальной программы (подпрограммы), после внесения изменений в муниципальную программу;

- при внесении Министерством финансов Российской Федерации изменений в Указания о порядке применения бюджетной классификации Российской Федерации в части отражения расходов по кодам разделов, подразделов, целевых статей, видов расходов;

- в случаях перераспределения бюджетных ассигнований между разделами, подразделами, целевыми статьями и видами расходов классификации расходов бюджетов на сумму, необходимую для выполнения условий софинансирования, установленных для получения субсидий, предоставляемых бюджету Артемьевского сельского поселения из вышестоящих бюджетов, в пределах объема бюджетных ассигнований, предусмотренных главному распорядителю бюджетных средств бюджета Артемьевского сельского поселения по соответствующей муниципальной программе.
10. Установить, что в связи с отсутствием долговых обязательств, муниципальных внутренних заимствований в 2024 году не планируется.

11. Утвердить резервный фонд Администрации Артемьевского сельского поселения в сумме 50 000,00 рублей.

12. Настоящее решение вступает   в   силу   с   1 января   2024 года и действует по 31 декабря 2024 года.

          13. Обнародовать данное решение в средствах массовой информации и на официальном сайте Администрации Артемьевского сельского поселения не позднее 10 дней с момента принятия.
Глава Артемьевского сельского поселения                                                          Т.В. Гриневич